Informations financières pro forma

Afin de fournir un cadre de référence pour évaluer la performance du Groupe, Fnac Darty publie des informations opérationnelles pro
forma pour l’exercice intermédiaire semestriel 2016. Les chiffres présentent la situation comme si l’acquisition de Darty par Fnac avait eu
lieu le 1er janvier 2016.

Les informations financières pro forma regroupent les résultats opérationnels consolidés de Fnac et Darty réalisés sur une base
individuelle, après homogénéisation des méthodes comptables et des impacts de l'allocation du prix d'acquisition qui ont un impact sur le
résultat opérationnel.

Les informations financières pro forma, établies en application des dispositions de l’annexe II du règlement (CE) n°809/2004 et des
recommandations ESMA relatives aux informations financières pro forma, sont purement illustratives et traitent d’une situation
hypothétique. Par conséquent, elles ne représentent pas la situation financière ou la performance opérationnelle de Fnac Darty, si le
rapprochement était intervenu réellement le 1er janvier 2016.

Publié Proforma

(en millions d'euros)

1er semestre

2016 retraité* 2016

Produits des activités

ordinaires
1 571,8 1 732,8 (0,3) 0,0 3 304,3

Coût des ventes (1 100,6) (1 195,9) (21,2) 0,0 (2 317,7)

Marge brute 471,2 536,9 (21,5) 0,0 986,6

Charges de personnel (256,3) (299,2) 2,5 0,0 (553,0)

Autres produits et charges

opérationnels courants
(232,7) (212,3) 14,7 (0,5) (430,8)

Quote-part de résultat des

sociétés mises en

équivalence

0,0 0,8 0,0 0,8

Résultat opérationnel

courant
(17,8) 26,2 (4,3) (0,5) 3,6

Autres produits et charges

opérationnels non

courants

(22,6) (8,6) (3,8) 0,4 (34,6)

Résultat opérationnel (40,4) 17,6 (8,1) (0,1) (31,0)

* Retraité du reclassement de Fnac Brésil en activité non poursuivie

Ajustement de

période (i)

Ajustements de

méthode

comptables (ii)

Allocation du prix

d'acquisition (iii)

Les présentes informations pro forma sont préparées sur la base d’une information « publiée » correspondant à l’information comparative
relative à l’exercice intermédiaire semestriel clos le 30 juin 2016, retraitée du reclassement de Fnac Brésil en activités non poursuivies, telle
qu’incluse dans les comptes consolidés audités de Fnac Darty de l’exercice intermédiaire semestriel clos le 30 juin 2017, et correspondant à